
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 
3428-1462. 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 

 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitaçã
001/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 0
pessoa jurídica especializada 
para captação de recursos dos programas públicos do Governo Federal e Estadual, em 
configuração com as sistemáticas, instruções normativas diretrizes 
Governos, compreendendo, assessoria para atendimento de diligências dos projetos de arquitetura 
e engenharia civil, assessoria para resolução de questões de inadimplência junto as fonte de 
financiamentos das áreas federais e estaduais e Assessoria no acompanha
Convênios, contratos de repasses e t
Edital. Uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n
de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e
por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA LT DA
inscrita no CNPJ 03.672.740/0001
Praia de Iracema, Fortaleza-CE
reais) mensais totalizando um valor anual R$ 
11 meses de serviços 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente proces
 
 
 

 
_________________________________________

Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0 01/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório nº 
na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2016, que tem por objeto 

 em serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos 
os dos programas públicos do Governo Federal e Estadual, em 

as sistemáticas, instruções normativas diretrizes orçamentárias
Governos, compreendendo, assessoria para atendimento de diligências dos projetos de arquitetura 

haria civil, assessoria para resolução de questões de inadimplência junto as fonte de 
financiamentos das áreas federais e estaduais e Assessoria no acompanha
Convênios, contratos de repasses e termos de Cooperação, conforme especificação

ma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei 
por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA LT DA

03.672.740/0001-62 com endereço na Rua João Cordeiro, 1545, pavimento 02, 
CE vencedora dos Itens 01, 02, 03 R$ 7.300,00

) mensais totalizando um valor anual R$ 80.300,00(oitenta mil e trezen

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

Iracema, 19 de Janeiro de 2016. 
 
 

_________________________________________
Maria Evanir Nogueira da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

Iracema/CE – Telefone (88) 
Página 127 

 

o realizado através do Processo Licitatório nº 
, que tem por objeto a Contratação de 

de assessoria e consultoria na elaboração de projetos 
os dos programas públicos do Governo Federal e Estadual, em 

orçamentárias de ambos os 
Governos, compreendendo, assessoria para atendimento de diligências dos projetos de arquitetura 

haria civil, assessoria para resolução de questões de inadimplência junto as fonte de 
financiamentos das áreas federais e estaduais e Assessoria no acompanhamento e Controle de 

conforme especificação do anexo I do 
ma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 

10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 
como não há qualquer recurso pendente, hei 

por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: SERAP - SERVIÇO 
DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA LT DA, pessoa Jurídica, 

Cordeiro, 1545, pavimento 02, 
300,00(sete mil e trezentos 

oitenta mil e trezentos reais) referente a 

so HOMOLOGADO. 

_________________________________________ 


